
Apstiprinu: 

Biedrības “Basketbola kluba “Varenie 

runči”” valdes loceklis Renārs Buivids 

2025. gada 23. maijā 

 

 

 

Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāts 2025. 

Nolikums 
 

1. Turnīra mērķi 

1.1. Veicināt olimpiskā sporta veida - Starptautiskās Basketbola federācijas (turpmāk - FIBA) 

3x3 basketbola - formāta iepazīšanu jaunatnes vecuma spēlētāju pulkā. Spēles tiek aizvadītas 

uz mākslīgā seguma laukumiem, tās vada divi tiesneši, tiek fiksēta individuālā statistika; 

1.2. Noteikt “Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāta 2025.” (turpmāk – Sacensības) 

labākās komandas un spēlētājus sešās vecuma grupās gan meitenēm, gan zēniem. Turnīra 

oficiālais statuss apstiprināts Latvijas Basketbola savienības (turpmāk – LBS) 2025. gada 

22. maija valdes sēdē; 

1.3. Sekmēt Latvijas ranga punktu pieaugumu FIBA pasaules rangā, reģistrējot turnīru un tā 

rezultātus FIBA sacensību vietnē “play.fiba3x3.com”. 

 

2. Organizācija un vadība 

2.1. Sacensības organizē LBS pastāvīgais biedrs, biedrība "Basketbola klubs "Varenie runči"” (Reģ. 

nr. 40008269507), saskaņojot Sacensību norises formātu, nolikumu un principus ar LBS un 

Latvijas Jaunatnes basketbola līgu (turpmāk - LJBL). 

 

3. Sacensību dalībnieku dalījums grupās 

3.1. U10 grupas meitenes (2015. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.2. U10 grupas zēni (2015. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji); 

3.3. U11 grupas meitenes (2014. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.4. U11 grupas zēni (2014. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji); 

3.5. U12 grupas meitenes (2013. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.6. U12 grupas zēni (2013. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji); 

3.7. U13 grupas meitenes (2012. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.8. U13 grupas zēni (2012. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji); 



3.9. U14 grupas meitenes (2011. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.10. U14 grupas zēni (2011. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji); 

3.11. U15 grupas meitenes (2010. gadā dzimušās un jaunākas spēlētājas); 

3.12. U15 grupas zēni (2010. gadā dzimušie un jaunāki spēlētāji). 

 

4. Norises laiks un vieta 

4.1. 15. jūnijā Upesciema basketbola laukumā U14 grupas meitenes un zēni; 

4.2. 27. jūlijā Ulbrokā, TC “Sāga” basketbola laukumā U12 grupas meitenes un zēni;  

4.3. 3. augustā Upesciema basketbola laukumā U10 grupas meitenes un zēni;   

4.4. 8. augustā, Saulkrastu 3x3 basketbola laukumā un Zvejniekciema vidusskolas sporta zālē 

U15 grupas meitenes un zēni; 

4.5. 9. augustā, Saulkrastu 3x3 basketbola laukumā un Zvejniekciema vidusskolas sporta zālē  

U13 grupas meitenes un zēni; 

4.6. 10. augustā, Saulkrastu 3x3 basketbola laukumā un Zvejniekciema vidusskolas sporta zālē 

U11 grupas meitenes un zēni; 

4.7. Organizatori patur tiesības koriģēt Sacensību kārtību, spēļu skaitu, spēļu laikus. 

 

5. Sacensību norises kārtība 

5.1. Sacensības notiek saskaņā ar FIBA 3x3 basketbola noteikumiem, atsevišķos punktos 

pieļaujot atkāpes; 

5.2. Spēles tiek aizvadītas ar FIBA 3x3 basketbola oficiālā standarta bumbām – sestā izmēra 

bumba, septītā izmēra bumbas svars; 

5.3. Sacensību izspēles kārtība tiek noteikta atkarībā no pieteikto komandu skaita; 

5.4. Katrai komandai katrā posmā tiek nodrošinātas vismaz trīs spēles (sacensību organizatori 

negarantē komandu ierašanos uz spēlēm); 

5.5. Komandu sadalījums apakšgrupās tiek noteikts atbilstoši FIBA rangam. Nepieciešamības 

gadījumā tiek pielietota FIBA automātiskā komandu izlozes funkcija; 

5.6. Priekšsacīkstēs tiek noskaidrotas komandas, kuras kvalificējas izslēgšanas turnīram. 

 

6. Rezultātu vērtēšana 

6.1. Priekšsacīkšu grupā augstāku vietu ieņem komanda ar lielāku uzvaru skaitu; 

6.2. Ja divām komandām ir vienāds uzvaru skaits, tiek ņemts vērā savstarpējās spēles rezultāts; 

6.3. Ja trijām vai vairāk komandām ir vienāds uzvaru skaits (arī savstarpējo spēļu uzvaru skaits), 

tad augstāku vietu ieņem komanda, kura apakšgrupas turnīrā guvusi vairāk punktu; 

6.4. Ja visi trīs rādītāji ir vienādi, augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir vairāk ranga punktu, 

uzsākot turnīru. 



 

 

7. Dalības maksa 

7.1. Dalība turnīrā noteikta 60 eiro apmērā par komandu dalībai vienā posmā. Komandām pēc 

pieteikuma iesniegšanas tiek izrakstīts rēķins atbilstoši iesūtītajiem rekvizītiem; 

7.2. Ropažu novada komandām bezmaksas dalība Upesciemā notiekošajos Sacensību posmos; 

7.3. Saulkrastu novada komandām bezmaksas dalība Saulkrastos notiekošajos Sacensību posmos; 

7.4. Sacensību organizatori patur tiesības piešķirt bezmaksas dalību komandām, kuras iesniegušas 

attiecīgu iesniegumu. 

8. Sacensību formāts 

8.1. Meiteņu komandu konkurencē maksimālais Sacensību dalībnieku skaits vienā posmā – 12 

komandas; 

8.2. Zēnu komandu konkurencē maksimālais Sacensību dalībnieku skaits vienā posmā – 24 

komandas; 

8.3. Sacensību organizatoru patur tiesības izskatīt un piešķirt “Wild Card” (īpašos uzaicinājumus) 

Sacensībās iekļaujot arī citu valstu komandām, palielinot komandu skaitu. 

 

 

9. Reģistrēšanās un pieteikšanās 

9.1. Sacensībām ir atklāts formāts, komandu sastāvā var iekļaut citu valstu pilsoņus (izņemot 

Krievijas un Baltkrievijas pilsoņus), kā arī atļauts piedalīties komandām pilnībā veidotām 

no citu valstu pilsoņiem; 

9.2. Visiem 13 gadu vecumu sasniegušajiem spēlētājiem pirms komandas pieteikuma 

iesniegšanas jābūt izveidotam spēlētāja profilam FIBA 3x3 basketbola sacensību platformā 

“play.fiba3x3.com”; 

9.3. LJBL pārstāvētajām komandām prioritāra pieteikšanās. Tā sākas 2025. gada 26. maijā, 

sūtot pieteikumu (standarta anketu) uz e-pastu renars32@gmail.com. Tiek pieļauti 

pieteikumi brīvā veidā, vēstulē norādot komandas nosaukumu, spēlētāju vārdu (vārdus), 

uzvārdus, dzimšanas datus (datums, mēnesis, gads); 

9.4. Mēnesi pirms attiecīgā posma (izņemot pirmo posmu, kam publiskā pieteikšanā sākas 

2025. gada 2. jūnijā) tiek atvērta publiska komandu pieteikšanās, pieņemot pieteikumus arī 

no ārpus LJBL sistēmas esošām komandām, kā arī brīvi izveidotajām komandām; 

9.5. Komandu pieteikšana ilgst līdz divām dienām pirms attiecīgā posma sākuma vai līdz 

brīdim, kad tiek sasniegts attiecīgās grupas dalībnieku limits; 

9.6. Komandas dalība attiecīgajā turnīrā tiek apstiprināta tikai pēc dalības maksas rēķina 

apmaksas. 

 

10. Komandu sastāvs 

10.1. Uz Sacensībām komandai atļauts pieteikt no trīs līdz četriem spēlētājiem; 



10.2. Zēnu komandās atļauts pieteikt meitenes, ievērojot nosacījumus par vecuma 

ierobežojumiem. 

11.  Spēļu formas 

 

11.1.   Dalība Sacensībās komandas spēlētājiem vienādas krāsas spēļu kreklos ar numuriem. 

Ja ir iespējams, tad jāņem līdzi arī citas krāsas spēļu krekli ar numuriem. 

 

12. Apbalvošana 

12.1. Pirmo trīs vietu ieguvēju spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām; 

12.2. Pirmo trīs vietas ieguvēji saņem komandas kausu; 

12.3. Labākais spēlētājs un simboliskās izlases trīs spēlētāji saņem piemiņas veltes. 

13. Kopvērtējuma balva 

13.1. Gan meiteņu, gan zēnu konkurencē atsevišķi tiek veikts kopvērtējuma aprēķins; 

13.2. Lai pretendētu uz kopvērtējuma balvu, komandas pieteikuma iesniegšanas brīdī 

jānorāda pārstāvētā sporta skola, biedrība, klubs vai individuālais pieteicējs; 

13.3. Kopvērtējumā tiks summēti attiecīgās sporta skolas, biedrības, kluba vai individuālā 

pieteicēja komandu punktu summa (lai pretedentētu uz kopvērtējuma balvu, jābūt 

pārstāvētiem minimums trijos posmos); 

13.4. Kopvērtējuma punktu summa tiek aprēķināta atbilstoši FIBA sistēmai: 1. vieta – 100 

punkti, 2. vieta – 80 punkti, 3. vieta – 70 punkti, 4. vieta – 60 punkti, 5. vieta – 50 punkti; 6. 

vieta – 45 punkti, 7. vieta – 40 punkti, 8. vieta – 35 punkti, 9. vieta – 20 punkti; 10. vieta – 

18 punkti, 11. vieta – 16 punkti, 12. vieta – 14 punkti, 13. vieta – 12 punkti, 14. vieta – 11 

punkti, 15. vieta – 10 punkti, 16. vieta – 9 punkti, 17. – 32. vieta – 3 punkti, diskvalificētā 

komanda – 0 punkti; 

13.5. Ja kopvērtējumā divām vai vairāk komandām ir vienāds punktu skaits, tad Sacensību 

kopvērtējumā augstāku vietu ieņem sporta skola, biedrība, klubs vai individuālais pieteicējs, 

kuru komandām summā ir labāka uzvaru un zaudējumu procentuālā bilance visas sezonas 

summā. 

 

14. Informācija 

14.1. Sacensību rezultāti tiek publicēti FIBA mājas lapā “play.fiba3x3.com”; 

14.2. Oficiālā informācija tiek izplatīta LBS un LJBL informācijas avotos; 

14.3. Sacensību informācija tiek publicēta specializētajos un reģionālajos informācijas 

avotos; 

14.4. Pastāvīgā informācija tiek izvietota https://www.3x3basketballdealer.lv/jaunatnes-lc/ 

 

 

15. Citi jautājumi 

15.1. Visi jautājumi, kas nav paredzēti šajā nolikumā, tiek risināti, savstarpēji vienojoties. 

15.2. Ja dalībnieki pārkāpj nolikumu, viņi no Sacensībām tiek diskvalificēti. 



15.3. Iegūtie personas dati tiks izmantoti un uzglabāti atbilstoši LR normatīvajos aktos 

paredzētājā kārtībā. 

15.4. Sacensību laikā organizatoru uzņemtās fotogrāfijas un videomateriāli tiks 

izmantoti sacensību publiskajos materiālos. 

 

Sacensību menedžeris un galvenais tiesnesis, FIBA sertificēts 3x3 basketbola menedžeris - 

Renārs Buivids (e-pasts: renars32@gmail.com, tālrunis: 29466646). 


		2025-05-28T10:25:33+0300
	RENĀRS BUIVIDS




